2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Junho de 2024.

PORTARIA DPES Nº 564 DE 13 DE JUNHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
FERNANDA PRUGNER nos dias 19/06/2024 a
21/06/2024 (2022/2023) e SUSPENDER 2 (dois)
dias por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1340141

PORTARIA DPES Nº 565 DE 13 DE JUNHO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
JHOANE FERREIRA FERNANDES BRAZILEIRO nos
dias 25/06/2024 a 27/06/2024 (2019/2020) e
SUSPENDER 18 (dezoite) dias por necessidade do
serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1340143

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 566 DE 13 DE JUNHO DE
2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE ANNE
CAROLINE RAMOS DOS SANTOS de 03.06.2024 a
02.06.2025, lotada na Central de Atendimento ao
Público na Defensoria, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
JENIFER LIMA DE OLIVEIRA lotada na Central de
Atendimento ao Público na Defensoria, a partir de
01.06.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
MATHEUS DANIEL PEREIRA GROLA lotado na
2A Defensoria Criminal de Cariacica, a partir de
14.06.2024.

Vitória, 13 de junho de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1340169

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 231, DE 13/06/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES
FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e

conforme os autos nº 0003566-45.2024.6.08.8000,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática do servidor
RAPHAEL HENRIQUE DE SÁ PEREIRA para o exercício,
em substituição, da Função Comissionada de Chefe
da Seção de Segurança e Transporte (SST)
- FC.06, nos afastamentos , impedimentos legais
ou regulamentares e na vacância da função, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1339815

ATO Nº 229 , DE 13/06/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e conforme os autos
nº 0003554-31.2024.6.08.8000,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática da servidora
GIOVANNA MACHADO KUSTER para o exercício,
em substituição, da Função Comissionada de Chefe
da Seção de Processos Específicos (SPE) -
FC.06, nos afastamentos , impedimentos legais
ou regulamentares e na vacância da função, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1339840

ATO Nº 230 , DE 13/06/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e conforme os autos
nº 0003513-64.2024.6.08.8000,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática da servidora
GIOVANNA MACHADO KUSTER para o exercício, em
substituição, da Função Comissionada de Chefe da
Seção de Orientação, Inspeções e Correições
(SOIC) - FC.06, nos afastamentos , impedimentos
legais ou regulamentares e na vacância da função,
nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/90, a partir da publicação deste
ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1339864

Publicações de Terceiros

PROCESSO Nº 5000650-73.2022.8.08.0007
EMBARGOS DE TERCEIRO CÍVEL
EMBARGANTE: GIONILTON SANTOS DE JESUS
EMBARGADO: ARAQUEM DE OLIVEIRA PIRES,
LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA, JAQUELINE
CÂNDIDO DE OLIVEIRA
ADVOGADO DO EMBARGANTE: IGOR MUTIZ DE
SÁ
ADVOGADOS DOS EMBARGADOS: JOSE JÚLIO
FERREIRA - ES5237, ALFREDO DA LUZ JUNIOR -
ES7805, PAULO CESAR DE ALMEIDA - ES10443,
MARCIO ANTONIO RIBEIRO SOARES - ES7976.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Junho de 2024 às 23:00:26 Código de Autenticação: e0578b5e

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros